
 
 
 

        
               Istituto Nazionale         
                      di Fisica Nucleare                                           
 
        SEZIONE DI ROMA TOR VERGATA 
                        Il Direttore 
              
 

 
Via della Ricerca Scientifica, 1  00133 ROMA   tel. +39 06 72594589 fax +39 06 2025259 

 

DISPOSIZIONE N. 1  
 

Il Direttore della Sezione di Roma Tor Vergata, Prof.ssa Anna Di Ciaccio 
 
- vista la propria determina a contrarre n. 14/2016 prot. n. AOO_ROMA2-2016-0000247 del 30 giugno 2016, con 

la quale è stata autorizzato l’avvio di una procedura per l’affidamento di un servizio di analisi strutturale 
comprensivo di analisi statiche, modali, dinamiche e shock  del Qualification Model (QM) del rivelatore HEPD, 
in fase di realizzazione per le attività di ricerca dell’esperimento Limadou; 

- considerato che, in relazione alla natura ad elevato contenuto tecnologico del servizio, ai sensi dell’art. 95 del D. 
Lgs. N. 50/16, per l’aggiudicazione dello stesso viene utilizzato il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, e che pertanto, ai sensi dell’art. 77 del già citato D. Lgs. N. 50/16 occorre provvedere alla nomina di 
una Commissione Giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 
- preso atto che detta nomina e la costituzione della Commissione devono avvenire, ai sensi dell’art. 77 comma 7) 

del D. Lgs. n. 50/16, dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte e che detto termine è 
scaduto il 26 luglio 2016; 

 
- preso atto che in data 29 luglio 2016 alle ore 12.00 si è proceduto al sorteggio pubblico dei 3 componenti la 

Commissione Giudicatrice tra i 6 nominativi proposti;  

-  viste le dichiarazioni sostitutive di certificazione rese dai commissari, attestanti l’insussistenza delle condizioni 
ostative di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. N. 165/2001, l’art. 51 del codice di procedura civile, nonché l’art. 42 del 
D. Lgs. N. 50/16; 

 
- visto il D. Lgs. n. 196/2003 – Codice in materia di protezione dei dati personali; 

 
DISPONE 

1. Di nominare una Commissione Giudicatrice, alla quale è demandata la valutazione dell’offerta pervenuta per 
l’affidamento del servizio indicato in narrativa, che risulta così composta: 

• Ing. Simona Bartocci – Sezione di Roma Tor Vergata (Presidente) 

• Dr. Alessandro Sotgiu – Sezione di Roma Tor Vergata (Membro) 

• Dr. Laura Marcelli – Sezione di Roma Tor Vergata (Membro) 

2. I componenti della Commissione sono designati incaricati del trattamento dei dati personali, ai sensi del D. 
Lgs. n. 196/3003, con riferimento ai soli dati e per le finalità connesse alle attività ad essi affidati. 

Il Direttore  
Prof.ssa Anna Di Ciaccio 

	
 

INFN AOO_ROMA2-2016-0000333 del 01/08/2016                         


